INDICAÇÃO Nº 273/2013

Colocação de lombada, com elevação em paver,
na  Rua  Getúlio  Vargas,  em  frente  ao  Bar  Sol
Nascente, na Vila Boa Esperança.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo a realização de estudos de viabilidade para a
colocação de lombada, com elevação em paver, na Rua Getúlio Vargas, em frente ao Bar
Sol Nascente, na Vila Boa Esperança.

A grande quantidade de veículos, e a alta velocidade desenvolvida na Rua
Getúlio Vargas, tem causado insegurança para os usuários que ali transitam, pois esta rua
é principal de acesso para creche, a Praça do Trabalhador que tem uma academia da
terceira  idade  e  o  Colégio  Tancredo  Neves,  assim  sendo,  esta  proporcionaria  mais
segurança e estimularia os motoristas respeitar o limite de velocidade.

Promover  a  educação,  com  certeza,  é  umas  das  diretrizes  de  qualquer
administrador público, porém neste caso, torna-se prioritário e emergencial promover-se a
segurança dos nossos munícipes, o que justifica a instalação deste redutor de velocidade.

SALA DAS SESSÕES, 8 de maio de 2013

EXPEDITO FERREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 748CE6ABD11C3B86E8BD010E2F697219 CODIGO DO DOCUMENTO: 002341
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 273/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira